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 *دوستان شهید سیدرضی موســوی از شهدای مدافع حرم که اخیرا در 
عتبات عالیات و ایران تشــییع و در امامزاده صالح به خاک ســپرده شد 
راجع به این شهید می گویند آن قدر چشم در چشم سردار سلیمانی شد 
تا بالاخره او هم با همان شکلی که حاج  قاسم عروج کرد، پر کشید.یعنی 
نزدیکی های حرم با موشک حرامیان اسرائیلی و با شهادتی مفقودالاثرانه 
آســمانی شد. نحوه شهادتش نشان داد نمی خواست ارباب ارباً اربا شده را 

با بدن سالم ملاقات کند.
قریب
*این که بعضی می گویند پایین آمدن مشارکت به دلیل نظارت استصوابی 
شــورای نگهبان اســت حرف کاملا بی ربطی است. چرا که اولا در بیشتر 
نظرســنجی های صورت گرفته فقط 2 تا 3 درصد مردم گفته اند به دلیل 
نظارت شــورای نگهبان در انتخابات شرکت نمی کنند. ثانیا در انتخابات 
شورای شهر دوم که شورای نگهبان نظارتی نداشت بلکه مجلس ششم با 
اکثریت اصلاح طلب نظارت بر این انتخابات را عهده دار بود و همه را نیز تأیید 
کردند، اما فقط 12 درصد از مردم تهران شرکت کردند. این نشان می دهد 
این طور نیست که اگر نظارت استصوابی نباشد، آمار مشارکت بالا می رود.
دینانی
*در عملیات طوفان  الاقصی رژیم صهیونیســتی چنان ضربه  سنگینی را 
متحمل شــده که پنهان کردن آن غیرممکن است و از آن سو فلسطین 
چنان به پیروزی دست یافته که موجب عزت و افتخار اسلام و نویدبخش 
آینده  روشــن گردیده است. کشتارهای روزافزونی هم که صهیونیست ها 
در غزه راه انداخته اند، هرگز نمی تواند تضمین کننده تداوم حیات ننگین 
آنان باشد. چرا که زوال و نابودی این رژیم نامشروع ، بر اساس سنت الهی، 

امری قطعی است.
عیوضی
* رژیم کودک کش صهیونیســتی برای متوقف کردن حملات موشــکی 
حماس، آزادی گروگان ها و از بین بردن توانایی حماس به غزه حمله کرد 
که به هیچ یک از اهداف پلیدش دســت نیافت و به زودی باید دستش را 

در برابر حماس برای تسلیم بالا ببرد!
خدابنده
*همان طوری که مقام معظم رهبری در مورد مهم بودن انتخابات و نقش 
خانم ها فرمودند: »در شــناخت نامزدهای انتخاباتــی، در حضور در پای 
صندوق هــا، هم در داخل خانه، هم در خــارج خانه، می توانید نقش ایفا 
کنیــد« از تمامی بانوان متفکر انتظار می رود در لبیک به ولایت طی این 

مدت کوتاه باقی مانده به انتخابات، به فعالیت خود سرعت دهند. 
جیهانی
 * ریاست جمهوری سال 1392 یک درس بیاد ماندنی بود. حسن روحانی 
به عنوان نامزدی که مدعیان اصلاح طلبی در نهایت از او حمایت کردند تنها 
باتفاضــل 7 دهم درصد رأی، یعنی چیزی حدود 200 هزار رأی بیش از 
حد نصاب 50 درصد آراء توانست به ریاست جمهوری ایران برسد. علی رغم 
این اختلاف کم اما این بار هیچ کس با شــایعه تقلب کام مردم را در این 
مشــارکت 73 درصدی تلخ نکرد. چرا؟ چون جریان رقیب کاملا به قانون 

پایبند بود و شکست را پذیرفت.
صفرزاده
* کارنامــه پرغلط دولت به اصطلاح تدبیر و امید به ویژه در چهار ســال 
دوم محبوبیت حسن روحانی را به حداقل ممکن رسانید. بنابراین می توان 
نتیجه گرفت همین امروز هم حســن روحانی در زمره چهره های سیاسی 

محبوب تلقی نمی شود ولی اطرافیان به ایشان اطلاعات غلط می دهند.
صدرالحسینی
* از نظــر مدعیــان اصلاح طلبی انتخابات در ایران فقــط زمانی »آزاد«، 

»رقابتی« و »سالم« است که نامزدهای مورد حمایت آنها رأی بیاورند.
زند وکیلی
* ثمره کوتاه آمدن در برابر فتنه گران کودتای ســال 88 و تریبون دادن 
به افراد هتاک و عدم صدور احکام بازدارنده برای آنان همین می شود که 
شخصی مثل لیلاز با حضور در تلویزیون جمهوری اسلامی حرف مفت بزند 
و بگوید 9 دی فقط یک میدان در تهران دارد که آن هم سوراخ است. این 

گستاخی و توهین به ملت ایران چگونه قابل تحمل است؟ 
الماسی
*جا دارد در سالگرد ایام حماسه به یادماندنی 9 دی و خاموش کردن فتنه 
88 رسانه ملی مروری دوباره بر اعترافات فتنه گران و سران خائن یاغی و 
باقی بر بغی داشته باشد تا نسل جدید بتواند ابعاد فتنه و خودفروخته هایی 
که نمک انقلاب را خوردند و نمکدان  را شکستند و جریان نفوذ و تأثیر آن 

بر شخصیت ها را بازخوانی کند.
فاطمی 
* عربستان به ظاهر جزو کشورهای اسلامی است و باید در حل مشکلات 
کشــورهای اســلامی از خود تحرکی نشــان دهد ولی متأسفانه شنیده 
می شود که با برخی کشورهای غربی در حال گفت وگوست تا شاید بتوانند 
فرماندهان جنبش حماس را از غزه تبعید نمایند و به اصطلاح از پشــت 

به خودی ها خنجر بزنند!
ناصری
*یک مجری شبکه منو تو آب پاکی را روی دست هرچه اپوزیسیون است 
ریخته و گفته وقتی بود و نبود ما تفاوتی ندارد، حتی اگر ۴0 ســال دیگر 
هم باشیم مردم گوش به حرف های ما نمی دهند. مردم فهمیده اند که یک 
مشت خالی بند هستیم که بیرون گود نشسته و به مردم ایران می گوییم 

لنگش کن.
خادمی
* چرا افرادی با ایجاد رعب و وحشت و با سابقه چندین بار دستگیری و 
بازداشــت، آزاد می شوند و باز به جنایت هایشان ادامه می دهند؟ آیا کیفر 

این ها جز اعدام است؟
کامرانی
* از قرار معلوم فرمانـــدار کـرج فرصـت 2۴ سـاعته به رسـتوران دارها و 
کافی شــاپ ها دادند و اعلام کردند استفاده از اتباع افغان غیرمجاز ،ممنوع 

است.چه خوب است این طرح در همه شهرها اجرائی شود.
برزگر
* عامــل اصلــی افزایش قیمت خــودرو عرضه نکردن خودرو توســط 
خودروسازان داخلی است. لذا مشــاهده می شود خودروهایی که به بازار 
عرضه نمی شود یا کمتر عرضه می شود افزایش قیمت بیشتری داشته اند. 
در یک کلام باید گفت عرضۀ قطره چکانیِ خودروسازان، بازار خودرو را به هم 
ریخته است که امیدواریم عمدی و با قصد سودجویی خودروساز نبوده باشد.
فاضل
*نکته ای که مسئولین باید بسیار به آن توجه کنند این است که مشکل 
امروز در زمینه لباس، یکی شرایط سخت برای خرید لباس عفیفانه است 
و دیگر این که وجود لباس های غیر عفیفانه و هنجارشکنانه در فروشگاه ها 
و مغازه هــا مردم متدیــن و انقلابی را رنج می دهــد. امیدواریم تدبیری 

اندیشیده شود.
قریشی
*کاهش شدید بارش ها در پاییز امسال و بنا بر برخی پیش بینی ها، تداوم 
آن در فصل زمســتان سبب کمبود آب در کشور خواهد شد که در حوزه 
کشــاورزی و صنعتی و بعضاً در تأمین آب شرب مشکلاتی را برای کشور 
ایجاد خواهد کرد. این موضوع که نزدیک ســه سال است در کشور تداوم 

دارد، نیازمند برنامه ریزی دقیق برای کاهش مشکلات ناشی از آن است.
کمیجانی
*نظر به اینکه کشورمان در چند سال اخیر پیاپی با پدیده خشکسالی مواجه 
شده است انتظار می رود از یکسو با فرهنگ سازی و اصلاح الگوی مصرف در 
بین مردم کاری کرد تا حداقل مصرف آب کشور به استانداردهای جهانی 
برســد و از سوی دیگر با اصلاح الگوی کشت در کشور و صرفه جویی در 
مصرف آب کشاورزی ان شاءالله بتوان تابستان را با حداقل آب مدیریت کرد.
کشمیری

اعتراضشرقبهقبیلهگرایی
پدرخواندههادرجبههاصلاحات

نــگاه از موضع بالای برخی پدرخوانده های جبهه اصلاحات که فقط خود را 
چهره شاخص می پندارند، موجب اعتراض روزنامه شرق شد.

این روزنامه به قلم مهدی شــیرزاد )پســر احمد شــیرزاد نماینده مجلس 
ششــم( نوشــت: به تازگی ســخنگوی محترم جبهه اصلاحات به تواتر در چند 
مصاحبــه، تأکید فرموده اند که برای انتخابــات پیش روی مجلس ، هیچ »چهره 
شــاخص اصلاح طلبی« ثبت نام نکرده اســت! حتی درباره حزب کارگزاران نیز 
بــا نام بردن از افــرادی، اظهارنظر فرموده اند که چهره  های شــاخص این حزب 
در انتخابات ثبت نام نکرده اند. غیر از ایشــان، بــزرگان دیگری نیز بر این مدعا 
تأکیــد دارنــد. عزیز دیگــری بعد از اعــلام نتایج بررســی صلاحیت ها به این 
مضمون توئیت کرده بود که »شــکر خدا! چه خوب شــد که غیر از آقای دکتر 
 پزشــکیان هیچ چهره شــاخص اصلاح طلب دیگری در انتخابات ثبت نام نکرده 

است«
 برادر بزرگوار ســومی نیز ماه ها قبــل، جایی در نطقی گفته بود که »حتی 
اگر چهره  های شــاخص اصلاح طلب هم در انتخابات ثبت نام کنند و همه ایشان 
نیز تأیید صلاحیت شوند، اصلاح طلبان نباید در انتخابات شرکت کنند«. به نظر 
می رســد در نگاه حضرات و بزرگواران، مقدرات کشور دایر بر مدار »چهره  های 
شاخص اصلاح طلبی« می گذرد و خارج از این قبیله، کسی در این کشور رسمیت 
ندارد! اما پرســش اینجاست که آیا این چهره  های شاخص اصلاح طلب، از شکم 
مادر چهره شــاخص اصلاح طلب زاده شده  اند؟! و آیا چهره شدن این افراد صرفا 
به هوش و اســتعداد و تلاش فردی ایشان باز می گردد یا مجموعه عواملی دست 
به دســت هم داده اند تا این افرادی کــه این گونه درباره دیگران حرف می زنند، 
در قامت »چهره شــاخص اصلاح طلبی« در عرصه سیاســت عرض اندام کنند؟ 
بخش درخور توجهی از کســانی که امروز به عنوان چهره شــاخص اصلاح طلبی 
قلمداد می شوند، عضو حزب مشارکت بودند. این افراد تا پیش از تشکیل جبهه 
مشــارکت، به عنوان حزب یاران خاتمی و حزب کســانی که اعضای ستادهای 
انتخاباتی خاتمی در ســال 76 بودند، چندان چهره  های شناخته شده ای نبودند؛ 
حتی دیگرانی هم که پیش تر، در احزابی مانند کارگزاران و ســازمان مجاهدین 
انقلاب اسلامی عضو بودند، نیز تا پیش از دوم خرداد چندان شناخته شده نبودند. 
کم و بیش تک چهره هایی متعلق به جریان خط امام بودند؛ اما اساسا نه اصلاحاتی 

بود و نه چهره شاخص اصلاح طلبی!
همین چهره  های شــاخص امروز، در 25 ســال پیش شــان، اغلب با برخی 
چهره  های شاخصی که در مجمع روحانیون یا جریان خط امام یا نیروهای نزدیک 
به مرحوم آیت الله  هاشمی رفسنجانی بودند، چالش هایی نیز داشتند. در خاطرات 
مرحوم  هاشــمی در سال 79 برخی از این چالش ها از زاویه دید ایشان توصیف 
شــده اند. افزون بر این، چالش بــا نیروهای مخالف دولت هم بود. اگر مجاهدت 
روزنامه نگارانی که ســال ها در معرض انواع تهدیدها و تحدیدها بودند، نبود، اگر 
فداکاری و جان فشــانی جوانان و دانشجویانی که خالصانه و بی ادعا در حمایت 
از این جریان زحمت کشــیدند و فعالیت کردند، نبود، اگر حُســن  نظر و اعتماد 
آقای خاتمی به برخی از این چهره ها برای مســئولیت دادن در دولت نبود و اگر 
وفاداری و نجابت ملت شریفی که بارها در انتخابات  های مختلف به این افراد رأی 
 دادند، نبود، بی شک هیچ یک از چهره  های شاخص اصلاح طلب در موقعیت امروز

نبودند.
مثال درباره اینکه چه کسی، چگونه و از چه زمانی تبدیل به چهره شاخص 
شــد، کم نیســت. به عنوان نمونه یکــی از دبیران کل محتــرم یکی از احزاب 
مؤثر جبهه اصلاحات که از قضا عضو هیئت رئیســه جبهه هم هســت، اساســا 
تا پیش از انتخابات مجلس دهم، چندان شــناخته  شــده نبود؛ بنابراین عرضم 
 این اســت که عمر شــاخص  بودن برخی از حضرات نیــز لزوما چندان طولانی 

نیست!
 اما خوشــمزه عمد در نادیده  انگاشتن برخی افراد است؛ به گونه ای که دو 
آدمی که نســبتا در یک دوره فعالیت دانشجویی داشته اند و از یک نقطه شروع 
کرده اند و اغلب روند شــبیه به همی را نیز طــی کرده اند، یکی به عنوان چهره 
شاخص معرفی می شود و دیگری که مدتی نیز در هیئت رئیسه جبهه اصلاحات 
عضو بوده و نقش و مســئولیت  های مهمی در تأســیس و فعالیت یکی از احزاب 
مؤثر این جبهه داشــته، اساســا نادیده گرفته می شــود. یا دیگری که در دولت 
خاتمی استاندار بوده و در دولت روحانی معاون رئیس جمهور، گویی اصلا نبوده 
و نیســت! یا دیگری که رئیس فلان شعبه استانی بهمان حزب مهم عضو جبهه 
اصلاحات است، ظاهرا از نظر دوستان، حتی در استان خود نیز شاخص نیست! 
جریان سیاســی که 30 سال، چهره  های شاخصش اسامی ثابت و تکراری باشد، 

یک جریان زنده و پویا نیســت! اینکه قبیله گرایان، نگاه شــان به قدری تنگ و 
محدود باشــد که حتی ســرمایه  های انسانی و دوستان خودشان را نیز بیرون از 
جرگه سیاسی شان محسوب کنند، مزیت و فضیلتی برای این جریان خالص ساز 
نمی آورد! البته از نظر نگارنده، اصلاحات همچنان یک جریان زنده سیاسی است 
که چهره  های بالقوه و بالفعل فراوانی دارد که اگر روزی پدرخوانده ها اجازه دهند، 
فرصت بالندگی پیدا خواهند کرد. نفس اینکه هیچ چهره شاخص اصلاح طلبی در 
انتخابات آینده مجلس ثبت نام نکرده، یک برکت و فرصت برای سیاســت ایران 
اســت؛ چون امکان معرفی چهره  های جدیدی غیر از اسامی تکراری 30 ساله به 

جامعه فراهم می شود!
هماهنگیانتخاباتی31حزب

امرنزدیکبهمحالدرجبههاصلاحات!
عضو »فراکســیون امیــد« در مجلس قبل، ضمن بررســی علت تشــتت 
اصلاح طلبان درباره انتخابات اســفند ماه گفت: بعید اســت جبهه اصلاحات به 

موضع واحدی در قبال انتخابات برسد.
محمود صادقی در گفت و گو با روزنامه شــرق اظهار کرد: واقع امر این است 
که فعلا در جبهه اصلاحات و حتی در تشــکل متبوعم یعنی انجمن مدرســین 
دانشگاه ها بحث، تبادل نظر و چانه زنی درباره انتخابات اسفندماه در جریان است 
و هنوز به یک موضع گیری واحد نرســیده ایم. ما تقریبا شاهد شکل گیری اداره 
امور کشــور به دست یک اقلیت هستیم و نتیجه آن هم در همه ابعاد و سطوح 
کاملا عیان است و تقریبا جامعه را درباره آینده ایران به شدت ناامید کرده است. 
به همین دلیل اســت که موضوع میزان مشــارکت و انتخابات آزاد اکنون محل 

بحث فراوان است. 
خبرنگار شرق پرسید: آیا مجلس دهم قابل دفاع بود؟! چه کسانی از مجلس 
دهــم انتظارات عجیبی داشــتند، اما در پایان نه تنها بــه انتظارات جامعه عمل 
پوشــانده نشــد بلکه حتی حداقل ها را هم برآورده نکردند و نهایتا کار به جایی 
رســید که برخی فعالان رسانه ای و سیاسی به دلیل حمایت از فراکسیون امید 

رسما از مردم عذرخواهی کردند؟
صادقی پاسخ داد: بله، در همین مجلس دهم که من سابقه حضور در آن را 
دارم، علی رغم تمام رد  صلاحیت های گســترده، باز انتظارات حداقلی از مجلس 
ســابق وجود داشت و بر مبنای همین انتظارات حداقلی، اصلاح طلبان وارد گود 
انتخابات مجلس دهم شــدند. اما واقعیت امر آن است که حتی همان انتظارات 

حداقلی هم در مجلس دهم اجابت نشد. 
خبرنگار شرق که چند بار از علت اختلاف در جبهه اصلاحات پرسیده و نتیجه 

نگرفته بود، می گوید باز هم موضوع اصلاح طلبان به حاشیه رفت.
صادقی در ادامه می گوید: آنچه می گویم ارزیابی شخصی من است و ارتباطی 
به جبهه اصلاحات یا تشــکل متبوعم ندارد. اما به اصرار شــما من هم معتقدم 
روحانی امید چندانی به این انتخابات ندارد؛ یعنی روحانی هم امیدی ندارد که 

مشارکت جدی در انتخابات مجلس دوازدهم شکل بگیرد.
وی دربــاره اظهارات دبیرکل کارگزاران درباره شــرکت در انتخابات گفت: 
گفته های افرادی مانند آقای مرعشــی یا چند نفر دیگر که در جبهه اصلاحات 
قرار دارند به معنای موضع رسمی و واحد این جبهه نیست، بلکه ارزیابی شخص 
آنهاســت . نهایتا آقای مرعشی می تواند بگوید موضعش، موضع حزب کارگزاران 
است. البته من برای ایشان احترام بسیار زیادی قائلم و گاهی هم سخنان ایشان 
درســت و منطقی است. گاهی هم شده ســخنان رادیکالی را هم بیان می کنند 
و حقایقی را هم به زبان می رانند. پس نباید از انصاف و عدالت خارج شــد. من 
معتقدم کارگزارانی ها و امثال آقای مرعشی دچار نوعی سردرگمی و سرگردانی 

هستند، اما این هم دلیل دارد.
صادقی مدعی شــد: افراد به دلیل ترس از متهم   شــدن به تحریم انتخابات 
ســعی می کنند مواضعی در قبال مشارکت و فعالیت حزبی در انتخابات داشته 
باشند تا این برچسب و اتهام به آنها زده نشود و در ادامه چالش هایی برای آنها 
به وجود نیاید. شــاید به همین دلیل در انتخابات مجلس یازدهم در ســال 98 

این حزب، لیست انتخاباتی خود را ارائه کرد.
صادقی افزود: جبهه اصلاحات هنوز جمع بندی نهائی خود را در قبال انتخابات 
ندارد. راهبرد ها هنوز در مرحله تدوین و چکش کاری اســت؛ یعنی پیش نویس 
راهبرد اولیه جبهه اصلاحات در قبال انتخابات در کمیته راهبردها تدوین شده 
است. این پیش نویس برای احزاب درون جبهه اصلاحات ارسال شده است. باید 

منتظــر نتیجه نهائی هر حــزب در درون اصلاحات درباره این پیش نویس بود و 
ببینیم هر کدام از احزاب چه نظر مثبت یا منفی دارند و بناست در جلسات آینده 
مجمع عمومی بعد از چکش کاری این پیش نویس، نهایتا راهبرد جبهه اصلاحات 

در قبال انتخابات مشخص شود.
فراموش نکنیم ما در خصوص جبهه اصلاحات بحث می کنیم؛ جبهه اصلاحات 
یک حزب نیست، بلکه یک جریانی متشکل از طیفی از احزاب اصلاح طلب است و 
هر کدام از این احزاب، نگاه و ارزیابی خاص خود را در قبال انتخابات یا هر مسئله 
و موضوع سیاسی و اجتماعی دارند. پس ما باید منتظر نتیجه آرای همه احزاب 
باشــیم تا بتوانیم به یک معدل و میانگین و موضع واحد دست پیدا کنیم. برای 
مثال شــما از آقای مرعشــی یا جواد امام سخن گفتید. خب طبیعی است آقای 
مرعشی اگر بخواهد از جانب کارگزاران حرف بزند یا آقای جواد امام بخواهد از 
جانب حزبش، ایثارگران حرف بزند، خب راحت تر می توانند موضع گیری کنند، 

اما مسئله جبهه اصلاحات کاملا متفاوت است.
صادقی در پاســخ این سؤال که خروجی نهائی جبهه اصلاحات چیست؟ آیا 
می توان با این میزان از تفاوت و تضاد آرا به یک خروجی واحد رســید؟ گفت: 
تصور من شاید قدری بدبینانه باشد، اما من هم معترفم که شاید به یک اجماع 
صد درصدی و کامل در قبال انتخابات نرســیم. مثلا شاید متناسب با رأی خانم 
منصوری در انتخابات یک اقلیت و اکثریتی درون جبهه اصلاحات شکل بگیرد.
یادآور می شــود جبهه اصلاحات در انتخابات ریاست جمهوری دو سال قبل 
نتوانســت به تصمیم واحد برســد و از میان 31 حزب، فقط 16 حزب از حضور 
در انتخابات حمایت کردند. ادامه این روند به اســتعفای بهزاد نبوی از ریاســت 

جبهه اصلاحات ختم شد.
قبل از آن هم اعتراضات و فحاشی ها در آستانه انتخابات مجلس یازده )چهار 
سال قبل( به اســتعفای محمدرضا عارف از شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان 

انجامیده بود.
حملهقدرتمندسایبری

به60سایتدولتیاسرائیل
گروه هکری ضد اســرائیلی به نام »ســایبر طوفان« به سایت ده ها سازمان 

این رژیم نفوذ کرده است.
شبکه صهیونیستی »اینترنشنال« ضمن انتشار این خبر افزود: گروه سایبر 
طوفان در عملیاتی سایبری که از اواخر نوامبر آغاز شده بود، اطلاعات به سرقت 
رفته را به مرور در کانال تلگرامی خود منتشــر کرده اســت. هکرها مدعی نفوذ 
به 60 ســایت مختلف شده اند. محققان امنیت سایبری تاکید کرده اند اطلاعات 

منتشرشده در بسیاری موارد واقعی به نظر می رسد.
فهرست ســایت های قربانی، تنها محدود به شرکت های اسرائیلی نمی شود 
و مجموعه هایی مانند اســپیس اکس، تویوتا و ایکیا نیز که با این کشــور تجارت 
می کنند، در فهرســت قربانیان قــرار دارند. مهاجمان این گــروه می گویند به 
مجموعه هــای فعال در حوزه امنیت ســایبری، نهادهای دولتــی، پلتفرم های 
 تجــارت الکترونیــک، شــرکت های تولیــدی، مــدارس و دانشــکده ها حمله 

کرده اند.
کوین بومونت، کارشناس مستقل امنیت سایبری، شیوه سازماندهی حملات 
گروه سایبر طوفان را »بسیار خوب و مختل کننده« توصیف کرد. او تاکید می کند 
فعالیت های این گروه با ســایر گروه های ســایبری طرفدار فلسطین که صرفا به 

انجام حملات غیرپیچیده می پردازند متمایز است.
به گفته این محقق ســایبری، حدود یک ســوم از قربانیان این گروه هکری 
پس از گذشت هفته ها از زمان وقوع حمله هنوز نتوانسته اند داده های وب سایت 
خــود را بازیابی کنند. یکی از قربانیان دولتی این گروه، درگاه پرداخت خدمات 

دولتی اسرائیل است.
اوایل ماه جاری میلادی شــرکت امنیت ســایبری »چک پوینت« با انتشار 
گزارشــی، گروه سایبر طوفان را وابســته به جمهوری اسلامی معرفی کرد. این 
شرکت همچنین تاکید کرد اطلاعات افشاشده توسط هکرهای این گروه، واقعی 

به نظر می رسد.
کارشناســان این شرکت باور دارند نشت اطلاعات یادشده از طریق نفوذ به 
یک شــرکت خدمات میزبانی وب در اسرائیل به نام »سیگنیچر آی تی« صورت 
گرفته اســت. هکرها با رد این ادعا تاکید کرده اند به زودی جزئیات بیشتری از 

حملات خود منتشر خواهند کرد.
اوایل هفته جاری، اداره ملی سایبری اسرائیل از کشف یک حمله فیشینگ 
انجام شــده از سوی ایران علیه برخی ســازمان های خود خبر داد. این نهاد دو 
ماه پیش نیز از شناســایی یک بدافزار متعلق به »یک گروه مهاجم ایرانی« در 

زیرساخت های اینترنت اسرائیل خبر داده بود.

حضرت زهرا )س( که به دنیا آمد، نه تنها خانه نورانی پیامبر اکرم)ص( میزبان 
هدیه »خیر کثیر« الهی شد بلکه عالم، رنگ و بویی دیگر یافت. خدا به پیامبرش 
کوثری داده بود تا ثمره خیر و برکت قدوم او تا قیامت عالم را نمک گیر خود کند. 
زهرا )س( آمد تا فخر زنان و دختران باشــد؛ تا مردم آن روزگار خاطرات 
جاهلــی ننگ بودن تولد دختر را فراموش کنند و عزت و احترام و مقام واقعی 
دختر را در رفتار و منش رسول خدا با کوثرش ببینند و مشق کنند. زهرا )س( 
آمد تا خدا بر مردم زمین منت گذاشته باشد و فرصت هرچند اندک همنشینی 

یا هم عصر بودن با یکی از عزیزترین بهانه های خلقت را به آنها بدهد.
زهــرا )س( آمد تا در کنار بزرگ مــرد عالم خلقت؛ علی  )ع(، پاک ترین و 
ناب ترین خانواده را بنا کنند و الگویی تا همیشه تاریخ برای زنان و مردان شوند، 
تا بی همتاترین و شریف ترین نسل انسان را به دنیا بیاورند و برخلاف تصور فریب 
خوردگان پیرو شیطان که به خیال خود به پیامبر)ص( طعنه می زدند اما خود ابطر 
شدند و در دل تاریخ دفن گردیدند، خیر کثیر وعده داده شده الهی تا همیشه در 
عالم جاری شود و سایه شجره طیبه اهل بیت )س( تا قیامت پناهگاه عالمیان باشد.

اما چه حیف که مردمان هم عصر با زهرا و علی؛ قدر و شأن آنها را آن طور 
که شایسته بود نشناختند و در حق آنها جفا کردند. اما قرار نبود عمر این جفا 

و ناسپاسیِ نامردمان همیشگی باشد.
 آن روز کــه فاطمه زهرا )س(، یادگار نازنیــن و گرانقدر پیامبر )ص( در 
حالــی که رخت عزای پدر بر تن داشــت و در کوچه های غربت، خانه به خانه 
در می کوبید تا ولایــت امیرالمؤمنین علی  )ع( را به مردمان فراموشــکار یا 
ســاکت و مصلحت اندیش یــادآوری کند و آنها را به میــدان دفاع از حریم 
ولایت رهنمون شــود اما جواب منفی می شــنید، چه کســی تصور می کرد، 
1400 ســال بعد مردمانی با ایمــان و عزم و اراده هایی راســخ، صف به صف 
 و لشــکر به لشــکر، ندای دعوت زهــرای مرضیه )س( در دفــاع از ولایت 

و اسلام را لبیک بگویند؟
مردمانی که با تأســی و الگو گرفتن از دختر پیامبرشان که در راه دفاع از 
ولی خود سینه سپر کرد و در راه روشنگری و جهاد تبیین و مقابله با فریبکاری 
دنیاطلبان، با حفظ حجاب و حدود الهی در مســجد حاضر شــد و با خطبه ای 
غیرتمندانه، لرزه بــر اندام مخاطبان فریب خورده و ســران فتنه انداخت و 
ســرانجام جان در راه دفاع از راه نورانی و اصیل ولایت نثار کرد، در این عصر 
در عرصه های جهاد روشــنگری تا دفاع از حریم اسلام و حدود الهی و ولایت 

لحظه ای پا پس نمی کشند.
یکی از این مردان با ایمان، امام خمینی)ره( رهبر کبیر انقلاب اســلامی 
است که همچون رودی پربرکت از کوثر فاطمی و شاخه ای پرثمر از شجره طیبه 
علوی، عصر حاضر بشریت را مدیون خود کرده است، فرزندی از فرزندان زهرا 
که نه تنها ولادت او با روز ولادت مادرش یکی شده است، بلکه در مسیر دفاع 
از اســلام و ولایت هم از این اسوه الهی الگو گرفته است تا آنجا که سکوت در 
برابر طاغوت و زیر پا گذاشــتن میراث رسول خدا را تاب نیاورد و در مبارزه ای 
سخت تن به بازداشت و تبعید 15 ساله و از دست دادن یاران و عزیزان خود داد 
امــا خود و یارانش میدان را خالی نکردند تا آنجا که پیروزی انقلاب فاطمی در 

عصر حاضر را محقق کردند.
امام ما آن رهبری بود که حضرت زهرا را برای خود الگویی کامل می دانست 
و می فرمود: »تمام ابعادی که برای زن متصور اســت و برای یک انسان متصور 
است در فاطمه زهرا سلام الله علیها- جلوه کرده و بوده است...تمام هویت های 
کمالی که در انسان متصور است و در زن تصور دارد- تمام- در این زن است... 
زنی که تمام خاصه های انبیا در اوست. زنی که اگر مرد بود، نبی بود؛ زنی که اگر 

مرد بود، به جای رسول الله بود.« )26 اردیبهشت 1358(.
نه تنها انقلاب اسلامی با پیروی از الگوی فاطمی محقق شد بلکه در هشت 
سال دفاع مقدس نیز پولادمردان رزمنده، با عشق و توسل به حضرت زهرا )س( 

و تبعیت از ایشان حماسه ها آفریدند.
گوشه گوشه خاکریزها و معرکه ها در جبهه ها شاهد راهبری و عنایات حضرت 
زهرا )س( به فرزندان و یاران آخرالزمانی اش بود که با لبیک به ندای مظلومیت 

مادر، همچون او در راه دفاع از اسلام و ولایت، هستی خود را فدا می کردند.
 یکی از زیباترین و دلنشــین ترین روایت هــا از امداد و راهبری و عنایات 
حضرت زهرا )س( به رزمندگان در دوران دفاع مقدس را یکی از پاکباخته ترین 
سربازان پا به رکاب ولایت و لبیک گفتگان به ندای مظلومیت مادر، سردار دل ها 
شهید سرافراز حاج قاسم سلیمانی که امروز چهارمین سالگرد عروج ملکوتی 
اوست بیان کرده است؛ روایتی سوزناک که حتما خیلی ها آن را از زبان حاج قاسم 
دیده و شنیده اند. آنجا که این شهید سرافراز سال ها قبل در جمع پیشکسوتان 
دوران دفاع مقدس و مادران شهدا خاطرات خود از فرماندهی لشکر 41 ثارالله 
را این چنین بیان می کرد: »هر موقع در جنگ فشــارها بر ما حادث می شد و 
هیچ کاری از دست مان برنمی آمد، پناهگاهی جز حضرت زهرا)س( نداشتیم. در 
عملیات »والفجر 8« وقتی چشم مان به آب های پرطوفان، خشمگین و ترسناک 
»اروند« افتاد، آنجا هیچ نامی آشناتر از نام حضرت زهرا )س( نداشتیم؛ بنابراین 
در کنار »اروند« ایشان را در تلألؤ اشک های غریبانه و مظلومانه بسیجی ها صدا 

زدیم و اروند را با »یازهرا )س(« کنترل و از آن عبور کردیم.
در عملیات »کربلای4« وقتی دشمن آتش مسلسل ها، خمپاره ها و توپ های 
خود را مســتانه بر ســاحل باز کرد و جوی هایی از خون به »اروند« روانه شد، 
آن وقت هم همه تدابیر از کار افتاده بود و نامی جز نام حضرت زهرا)س( بر زبان ها 
 جاری نمی شد. وقتی هم که عراقی ها در کنار اروند ایستاده بودند و رزمندگان را 
با تیر می زدند، آن زمان هم ســلاح کارگر ما حضرت زهرا)س( بود. در عملیات 
»کربلای 5« وقتی مضطر شدیم، نگاهی به آب های »بوبیان« کردیم؛ آن وقت هم 

سر خود را بر دژ گذاشتیم و عاجزانه حضرت زهرا )س( را صدا کردیم.
من قدرت و محبت مادری حضرت زهرا)س( را در هور، غرب کانال ماهی، 
وسط میدان مین دیدم. وقتی شما مادرها نبودید و فرزندان تان در خون دست وپا 
می زدند، من حضرت زهرا)س( را دیدم. وقتی دشــمن در کنار نیل به حضرت 
موسی )ص( نزدیک می شد و او با یک چشم خود »نیل« و با چشم دیگرش سپاه 
ترسناک فرعون را می دید، خدا »نیل« را برای او شکافت؛ حضرت فاطمه)س( هم 
در هور، »کربلای5«، اروند و کوه های سرد و سخت کردستان، ]برای رزمندگان 

ما[ مادری کرد.«
 روایت شــهید حاج قاســم ســلیماني از امــداد و عنایــت حضرت 
زهرا سلام الله علیها به رزمندگان اسلام در پیروزي بر اسرائیل در جنگ 33 روزه 

در آخرین مصاحبه اش هم نمونه شنیدنی دیگری است.
و چه بسیار توسلات منجر به توفیق در جنگ با داعش و گروه های تکفیری 

در عراق و سوریه که رزمندگان مدافع حرم راوی آنها هستند.
اما اینها نه صرفا خاطره ای سوزناک بلکه نشان دهنده عمق باور به مسیری 
نورانی و ایمان به فرماندهی حضرت زهرا)س( در میدان نبرد است؛ فرماندهی 
که خود اولین مدافع حریم ولایت بود و جان در راه دفاع از نه همسر بلکه ولی 

و رهبر خود علی)ع( فدا کرد و راه را تا ابد به پیروان و فرزندانش نشان داد.
فرزندانی که این چنین الگو گرفتند و در راه دفاع از حرم و حریم اهل بیت 
)س( و ولایت تا پای جان در عراق و سوریه در برابر وحشی ترین و جنایتکارترین 

دشمنان ایستادند و آنها را شکست دادند.
امروز هم در ابعادی گســترده از یمن تا لبنان از ایران تا سوریه و عراق و 
در اقصی نقاط عالم اســلام، درس تاریخی فاطمه )س( در دفاع از اسلام است 
که میدان داری می کند و جوانان با ایمان، با ایستادگی پشت رهبر فاطمی خود، 

دشمن را به خاک ذلت نشانده اند.
رهبر معظم انقلاب، این پرچمدار نهضت فاطمی این چنین بر نقش رهبری 
 حضرت زهرا )س( صحه گذاشــته اند:»فاطمه  زهرا )سلام الله علیها( در نقش 
 یک رهبر واقعی ]است[؛ همان طور که امام بزرگوار فرمودند که اگر فاطمه  زهرا 
مرد بود، پیغمبر می شــد. ]این[ خیلی حرف عجیبی است، خیلی حرف بزرگی 
است و جز از زبان کســی مثل امام بزرگوار که هم عالم بود، هم فقیه بود، هم 
 عارف بود، انسان این حرف را نمی تواند بشنود؛ امّا ایشان گفته است این حرف را. 
]فاطمه  زهرا[ این است؛ یعنی یک رهبر به تمام معنا، مثل یک پیغمبر، مثل یک 
هدایتگر عموم بشر؛ در این حدّ و در این اندازه زهرای اطهر، دختر جوان، ظاهر 

می شود؛ این زنِ اسلام است.«)13۹5/12/2۹(
نکته پایانی اینکه، حضرت زهرا)س( نه تنها الگو و فرمانده میدان دفاع از 
حریم و حرم اهل بیت)س( و ولایت، بلکه ایشان بانویی بی نظیر در رعایت حدود 
الهی و الگویی به تمام معنا برای زنان تا همیشه تاریخ هستند. امروز اگر مردان و 
جوانان ما با تأسی از حضرت زهرا )س( راه تعدی دشمن به ولایت و حریم و حرم 
اهل بیت)س( را با ایمانی راسخ بسته اند، زنان و دختران جامعه ما و جهان اسلام 
نیز وظیفه ای خطیر در دفاع از حریم و حدود الهی دارند چراکه امروز دشمن با 
هدف گرفتن حجاب قصد زیر پا گذاشتن آن برای ورود به میدان های خطرناک 
بعدی حرمت شکنی را دارد. یکی از جلوه های امروز جهاد زنان و دختران تبعیت 
از فرمانده دفاع از حریم و حدود الهی یعنی حضرت زهرا )س( در میدان مبارزه با 
تهاجم فرهنگی دشمن است. زنان و دختران ما باید بدانند که اگر امروز زهرای 
مرضیه )س( به عنوان مادری دلسوز و فرماندهی بصیر قرار باشد به آنها توصیه 
و دســتوری بدهد؛ رعایت حدود الهی و حجاب اسلامی در رأس آن قرار دارد. 
زنان و دختران ما کجا می توانند الگویی چنین بیابند که هم در همسری، هم در 
مادری، هم در بندگی خدا و رعایت حجاب و حدود الهی در کنار حضور اجتماعی 

در صحنه ها بهترین باشد؟

زهرا )س(
فرمانده مدافعان حریم و حرم

یادداشت روز

عباس شمسعلی

صفحه 2
چهارشنبه ۱۳ دی ۱۴۰2
2۰ جمادی الثانی ۱۴۴۵ - شماره 2۳۴۸۵

امیرعبداللهیان: 

سیاستمداران آمریکا وارد باتلاقی در غزه شده اند
 كه بیرون آمدن از آن پُرهزینه خواهد بود

سفیر ایران در ریاض: 

 برای عمره محدودیت سهمیه  نداریم

وزیر امور خارجه ایران با بیان 
وارد  آمریکا  اینکه سیاستمداران 
باتلاقی در غزه شده اند که بیرون 
آمدن از آن برایشــان پر هزینه 
خواهد بود، گفت: آمریکا امروز به 
دنبال خروج آبرومندانه از معرکه 

غزه است.
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران در اولین 
آیین اعطای تندیس دانشگاه تهران به 
نمادهــای مقاومت طی ســخنانی، به 
مقاومت قهرمانانــه و نمونه مردم غزه 
در ســرزمین های فلسطین اشاره کرد 
و گفــت: فرهنگ مقاومت و مفهوم آن 
امــروز پیوند عمیقــی در منطقه ما با 
کلیدواژه و مفهــوم امنیت پیدا کرده 
است، چه در سطح ملی و چه در سطح 

منطقه ای و بین المللی.

اینکه  بیــان  با  امیرعبداللهیــان 
هیچ گاه نمی توانیم در موضوع مقاومت 
و مفهــوم و فرهنگ مقاومت نام، یاد و 
خاطره ســردار دل ها سردار سلیمانی 
عزیز را فراموش کنیم، افزود: در آستانه 
سالگرد این شهید بزرگوار هستیم و به 
روح این شهید و همه شهدای مقاومت 

ادای احترام می کنیم.
وزیــر خارجه در ادامه به مقاومت 
در غــزه پرداخت و خاطرنشــان کرد: 
امروز در اتاق تصمیم کاخ ســفید یک 
چالش جدی بیــن دولتمردان آمریکا 
به وجود آمده اســت. برخی معتقدند 
آمریــکا زیاده روی کــرد و نباید تمام 
قد در نسل کشــی و جنایاتی که رژیم 
اسرائیل در بیش از 80 روز گذشته در 
غزه و بخش هایی از کرانه باختری انجام 

داد، به این شکل وارد می شد.

رئیس دستگاه دیپلماسی بیان کرد: 
ما به سران کشورهایی که کشورشان 
مــورد سوءاســتفاده قــرار گرفت و 
پایگاه های آمریکایی از این کشــورها 
در منطقه به صورت زنجیره وار و بدون 
وقفــه در این مدت ســلاح و امکانات 
نظامــی و ســلاح های غیرمتعارف به 
تل آویو منتقل کرده و در ســر زنان و 
 کودکان در غزه ریخته شد، به صراحت

گفته ایم.
امیرعبداللهیان یادآور شد: اما امروز 
در کاخ ســفید چالش بر سر این است 
که سیاســتمداران آمریکا دچار خطا 
شــده و وارد معرکه و باتلاقی در غزه 
شده اند که بیرون آمدن از آن برایشان 

پر هزینه خواهد بود.
وی بــا بیان اینکه آمریکا امروز به 
دنبال خروج آبرومندانه از معرکه غزه 

است، افزود: رژیم صهیونیستی به دنبال 
آرزوهــای خود حرکت کرد، آنها اعلام 
کردند که می خواهند حماس را نابود 
کنند چنین چیزی محقق نشــد، آنها 
اعلام کردند که حماس را خلع سلاح 
خواهند کرد، از طریق عملیات نظامی، 
هوایی، زمینی و دریایی چنین چیزی 
به لطف خدا و مقاومت محقق نشــد. 
آنها در گام بعد اعلام کردند عملیات را 
ادامه می دهیم تا در تونل ها و زیرزمین 
بیمارستان های غزه اسرای اسرائیلی را 
از طریق نظامی آزاد کنیم. نتوانستند 
از مســیر نظامی یک اسیر اسرائیلی را 

آزاد کنند و با شکست مواجه شدند.
امیرعبداللهیان بیــان کرد: آنچه 
هدفگذاری کردند به بن بست رسیدند 

و با شکست مواجه شدند. 
بقیه در صفحه ۱۱

اســلامی  ســفیر جمهوری 
ایران در عربســتان با بیان اینکه 
همکاری های تهــران و ریاض در 
چارچوب مناســبات دو جانبه و 
همکاری های منطقــه ای و حوزه 
جهان اسلام، شاهد پیشرفت های 
خوبی بوده است، گفت: امیدواریم 
در آینده نزدیک راهی که دو کشور 
با ســرعت و دقت برای گسترش 
روابط در حال پیمودن آن هستند، 
به نتایج ثمربخشی منتهی شود و 

ما شاهد این نتایج باشیم.
»علیرضا عنایتی« سفیر جمهوری 
اسلامی ایران در عربستان در گفت وگو 
بــا ایســنا در ارتباط با رونــد کنونی 
مناسبات این دو کشور مهم غرب آسیا و 
جهان اسلام گفت: از 10 مارس 2023 
براساس توافقی که بین ایران و عربستان 
در پکن صورت گرفت، دو کشور تصمیم 
گرفتند روابط دیپلماتیک خود را آغاز 
کنند و متعاقب آن دیدار وزیران خارجه 
دو کشور در چین انجام شد و دو کشور 
با صدور بیانیــه ای، روابط دیپلماتیک 

خود را بار دیگر از سرگرفتند.
 وی با بیان اینکه در بیانیه منتشر 
شــده به چارچوب مناسبات دو کشور 
ابعاد مختلف گسترش همکاری ها  در 
در حوزه های سیاسی، امنیتی، دفاعی، 
اقتصادی، تجاری، اجتماعی، کنسولی 
و... اشــاره شــده اســت، تأکید کرد: 
 اینها محورهای مشخصی هستند که 

دو کشور درصددند مناسبات دو جانبه 
را در ارتباط با آن گسترش دهند.

همکاریهایایرانوعربستان
درموضوعفلسطین

 عنایتــی همچنین با اشــاره به 
همکاری های ایران و عربستان در حوزه 
مسائل مرتبط با جهان اسلام گفت: به 
ایران و  طور مشــخص همکاری های 
عربستان در موضوع فلسطین یک نمود 
عینی مشخص و قابل ملاحظه ای  در 
این ارتباط است و در این راستا شاهد 
حضور آقــای رئیس جمهــور و وزیر 
خارجه در نشســت ســران و وزیران 
خارجه سازمان همکاری های اسلامی 

در عربستان بودیم.
پیشرفتهمکاریهایایرانوعربستان
درحوزهدوجانبهومسائلمنطقهای

ادامه  ایران در عربستان   ســفیر 
داد: همکاری های ایران و عربستان در 
حوزه مناســبات دو جانبه و همچنین 
همکاری های منطقه ای و مسائل مرتبط 
با جهان اسلام پیشرفت داشته است و ما 
امیدواریم این روابط روز به روز توسعه و 

تعمیق بیشتری پیدا کند.   
ارائهپیشنویسموافقتنامه

حملونقلجادهایبهطرفسعودی
امور  ارشــد وزارت  این دیپلمات 
خارجه جمهــوری اســلامی ایران با 
بیــان اینکه ما با ریــاض موافقت نامه 
حمل ونقــل هوائی و دریایــی داریم، 
موافقت نامه  پیش نویــس  کرد:  اظهار 

حمل ونقل جاده ای نیز تهیه شــده و 
به طرف ســعودی ارائه شــده است، 
بنابراین مــا به لحاظ ســازمان بندی، 
نهادسازی و اسناد پایه برای گسترش 
همکاری های اقتصادی بین دو کشور 
در وضعیت مناســبی قرار داریم و این 
موافقت نامه ها لازم الاجرا و دارای اعتبار 
هســتند و تلاش ما در جهت اجرائی 

کردن آن هاست.
  عنایتی در ارتباط با موضوع حج 
و ازسرگیری اعزام زائران ایرانی به عمره 
و مطرح شــدن برخی از تقاضاها برای 
افزایش ظرفیت ایــران در حج تمتع 
نیز اظهار کرد: علی رغم قطعی روابط، 
شرکت حجاج ایران در مراسم حج در 
سال های اخیر با پوشش کنسولی که از 
سوی وزارت خارجه انجام می شد، همراه 
بود. بنابراین علی رغم قطعی روابط، در 
روند اعزام حجــاج ایرانی خللی ایجاد 
نشد و حجاج ما به عربستان سفر کردند، 
در همین راستا  تأکید وزارت خارجه بر 
این بود که شهروندان ایرانی با صحت، 
ســلامت و حفظ کرامت به عربستان 

بروند و بازگردند.
سهمیهکشورهابرایاعزامبهحجتمتع
براساسمصوبهسازمانهمکاریاسلامی

یکدرهزارنفراست
 وی تصریح کرد: سهمیه کشورها 
برای اعــزام حجاج برای شــرکت در 
حج تمتع بر اســاس مصوبه ســازمان 
همکاری اســلامی یــک در هزار نفر 

اســت و ما براســاس جمعیت مان و 
متناســب با فرمول مشخص شده، هر 
سال سهمیه مان در این حوزه مشخص 
می شود. اما در مورد عمره محدودیت 
ســهمیه ای وجود ندارد. ســفیر ایران 
همچنین در پاسخ به این سؤال که آیا 
در ماه مبارک رمضان اعزام حجاج عمره 
را خواهیم داشت؟ گفت: طی سال های 
گذشته رویه های متفاوتی بوده است. به 
هر صورت ما خرسندیم که برابر بیانیه 
پکن 2 ازسرگیری عمره صورت گیرد.  
حجمتعاملاتاقتصادیدوکشور
درحالحاضرقابلتوجهنیست

عنایتی در پاسخ به این سؤال که 
در حال حاضر حجم تعاملات اقتصادی 
ایران و عربســتان به چه میزان است؟ 
تأکید کرد: حجم تعاملات اقتصادی دو 
کشور در حال حاضر قابل توجه نیست؛ 
چراکه ما به تازگی روابط دو کشــور را 
از ســرگرفته ایم و امیدواریم با توسعه 
مناسبات این میزان به یک رقم خوبی 
برســد. ما در سال های 1383، 138۴ 
و 1385 حجــم روابــط تجاری مان با 
عربســتان بین 600 الی 700 میلیون 
دلار بــود و امیدواریم در فاصله اندکی 

بتوانیم به حجم قابل قبولی برسیم.
بهدنبالفعالسازیموافقتنامه
حملونقلهوائیبرایازسرگیری

پروازمستقیمبینایرانوعربستانهستیم
امور  ارشــد وزارت  این دیپلمات 
خارجــه جمهــوری اســلامی ایران 

همچنیــن در مورد برقــراری مجدد 
پرواز مســتقیم بین ایران و عربستان 
اظهار کرد: ما موافقت نامه حمل ونقل 
هوائی بین دو کشور داریم و اکنون در 
جهت فعال سازی این موافقتنامه تلاش 
می کنیم تا بار دیگر پروازهای مستقیم 
بین دو کشور ایجاد شود و رایزنی ها در 

این حوزه ادامه دارد.
درحالحاضر۲۲شهروندایرانی
درعربستاندرزندانبهسرمیبرند

 ســفیر ایران در عربستان با بیان 
اینکه همچنین طبق آخرین آماری که 
از سوی بخش های دولتی عربستان در 
اختیار ما قرار داده شده است، در حال 
حاضر 22 شهروند ایرانی در عربستان 
در زندان به سر می برند که اتهام بیشتر 
آنها مربوط به مواد مخدر است، افزود: 
در چند وقت اخیر چند زندانی ایرانی 
در عربستان مشــمول عفو شده اند و 
همان طور که گفتم، اکنون  22 ایرانی 

در این کشور در زندان هستند.
همکاریتهرانوریاضدرسازمانهمکاریاسلامی
بدونتردیدبررویمسائلمرتبطباجهاناسلام

تأثیرگذارخواهدبود
 عنایتی درخصوص معرفی نماینده 
دائم ایران در سازمان همکاری اسلامی 
نیز اظهار کرد: سازمان همکاری اسلامی 
با تأکید بر مسائل جهان اسلام فعالیت 
می کنــد و همکاری تهران و ریاض در 
این سازمان بدون تردید بر روی مسائل 
مرتبط با جهان اسلام تأثیرگذار خواهد 

بود و نمونه مشــخص آن را در بحث 
موضوع فلسطین و همچنین محکومیت 

اهانت به قرآن کریم مشاهده کردیم.
تجربه100روزهعنایتیدرعربستان

بهعنوانسفیرتهراندرریاض
ســفیر جمهوری اســلامی ایران 
در ادامــه ایــن گفت وگــو  از تجربه 
100 روزه خود در عربســتان گفت و 
خاطرنشان کرد: طی چند ماهی که در 
عربستان به عنوان سفیر ایران مشغول 
هستم، دیدارهای متعددی با مسئولان 
داشــته ام.  عربســتان  خارجه  وزارت 
همــراه با وزیر خارجــه در ملاقات با 
وزیر خارجــه این کشــور و همراه با 
رئیس جمهور در ملاقات با امیر محمد 
بن ســلمان  ولیعهد سعودی شرکت 
داشتم. ملاقات هایی نیز  با دیگر وزرای 
عربستانی داشتم در تمام این دیدارها، 
مقامات عربستانی بر عزم این کشور بر 
توسعه روابط دو کشور تأکید داشتند.  
عنایتی تصریح کــرد: من نیز در 
این ملاقات ها بــر عزم و اراده ایران بر 
گســترش روابط با ریاض و سیاســت 
همســایگی که از سوی رئیس جمهور 
محترم آیت الله رئیسی دنبال می شود 
تأکید کردم و در این چارچوب امیدوار 
هســتم در آینده نزدیک راهی که دو 
کشور برای گسترش مناسبات با سرعت 
و دقت در حال طی کردن هستند، به 
نتایج ثمربخشی برسد و ما هرچه زودتر 

شاهد این نتایج باشیم.   

گفت و شنود

لنُگ حموم!
گفت: رژیم صهیونیســتی 5 تیپ ارتــش خود را که به غزه اعزام 

کرده بود، از این منطقه خارج کرده است!
گفتم: مگر قرار نبود تا نابود کردن حماس در غزه بمانند؟!

گفت: رســانه های رژیم از تلفات سنگین اسرائیل خبر می دهند و 
اعلام کرده اند که عقب کشیدن این 5 تیپ برای بازسازی آنها صورت 

گرفته است!
گفتم: دیگه چی؟! 

گفــت: تعداد زیادی از نظامیان را هــم برای مقابله با کمبودهای 
فراوان به کارخانه ها و مزارع فرستاده اند.

گفتم: دیگه چی؟!
گفت: گالانت، وزیر جنگ رژیم قُمپز در کرده و گفته اســت هنوز 

هم نیروها و تسلیحات فراوانی برای ادامه جنگ در اختیار داریم!
گفتم: یارو از حمــام عمومی بیرون آمده بود و داد می زد؛ 
آهای لحاف رویم و تشــک زیرم و پرده پنجره ام و سفره نانم 
و فرش اتاقم را برده اند! حمامی گفت؛ چرا لاطائلات می گویي 
تو فقط یک لنگ داشــتی! و یارو گفت؛ همان لنُگ همه این 

کارها را می کرد!


